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ANNOTATSIYA 

Ulug‘bek Hamdamning “Muvozanat” romanida bir necha ramziy obrazlar 

talqinida yaqin o‘tmishimiz, odatlangan turmush tarzimizdagi o‘zgarishlar 

ruhiyatimizda keskin o‘zgarishlar, evirilishlarni yuzaga chiqargan davrdagi 

muvozanatsizlik holati tasvirlanadi. Roman nomining o‘zidayoq shuni anglashimiz 

mumkinki, yangi davr ostonasida turgan inson ko‘nglidagi mezon davr va makon 

o‘zgarishlari natijasida ma’lum darajada izdan chiqdi, saqlab turilgan 

muvozanatning qalqib ketishi keng ko‘lamda ifodalab berildi. Yozuvchi bu asarida 

muvozanat tushunchasiga badiiy nuqtayi nazardan yondashadi va muvozanatning 

inson hayotining har bir tarzida, jabhasida, namoyon bo‘lishini muvozanatning 

buzilish holatlarini bir necha obrazlar orqali ko‘rsatib beradi. 

Kalit so’zlar: mantiqiy izchillik, voqelik, xarakter, ramz, g‘oya, tasvir, obraz, 

mahorat, uslub. 

АННОТАЦИЯ 

В романе Улугбека Хамдама «Равновесие» интерпретация нескольких 

символических образов описывает состояние неуравновешенности в тот 

период, когда наше недавнее прошлое, изменения привычного образа жизни 

вызывали резкие изменения и перекосы в нашей психике. Из самого названия 

романа можно понять, что эталон в сознании человека, стоящего на пороге 

новой эры, несколько утерян в результате изменений времени и пространства, 

нарушения сохраняемого равновесия. получил широкое выражение. В этом 

произведении писатель подходит к понятию баланса с художественной точки 

зрения и через несколько образов показывает проявление баланса во всех 

отношениях и сторонах человеческой жизни, случаи дисбаланса. 

Ключевые слова: логическая последовательность, реальность, характер, 

символ, идея, образ, образ, мастерство, стиль. 

ABSTRACT 

In Ulugbek Hamdam’s novel “Equilibrium”, the interpretation of several 

symbolic images describes the state of imbalance in the period when our recent past, 

changes in our habitual lifestyle caused sharp changes and twists in our psyche. 
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From the very title of the novel, we can understand that the standard in the mind of a 

person standing on the threshold of a new era has been somewhat lost as a result of 

the changes of time and space, and the upheaval of the maintained balance has been 

widely expressed. In this work, the writer approaches the concept of balance from an 

artistic point of view and shows the manifestation of balance in every way and aspect 

of human life, and the cases of imbalance through several images. 

Key words: logical consistency, reality, character, symbol, idea, image, image, 

skill, style. 

KIRISH 

“Muvozanat” romani jami 110 sahifadan iborat bo‘lib, 60 ga yaqin faol va 

nofaol bo‘lgan epizodlar ishtirok etadi. Muallifning boshqa asarlarda ustuvorlik 

qilgani kabi bu asarda ham ijtimoiy-falsafiy mazmun yetakchilik qiladi. “Muvozanat” 

romani hozirgacha to‘rt marta qayta nashr etildi”1.  “Asarning g‘oyasi, yangi davr 

ostonasida turgan inson kechmishlari, iztiroblari, taqdirlari xususida katta-kichik 

tadqiqotlar yaratildi. Asar haqidagi talqinlar nafaqat yurtimizda, balki uzoq Amerika 

adabiy jarayonida ham aks-sado berdi”2. 

 Asarda o‘zbek millatining sho‘ro tuzumidan bozor iqtisodiyotiga o‘tish 

davridagi burilishlari, kechmishlari haqqoniy, shafqatsiz real tasvirlarda Yusuf va 

uning do‘stlari Said, Mirazim hayoti misolida yoritib berildi. Asarda ishtirok etgan 

har bir qahramon hayot tarzida iztiroblarga yuzlanib, muvozanatni saqlay olmay, 

ruhiyatlarida qalqishlar yuzaga kelganini guvohi bo‘lamiz. Ijodkor roman voqealari 

tasvirida kontras usulidan unumli foydalanib, syujetni ana shunday qarama-

qarshiliklar bilan boyitib boradi. Jumladan, shahar-qishloq”, “boylik-qashshoqlik”, 

“baxt-iztirob”, “ma’naviyat-iqtisodiyot”, “iymon-nafs”, “ko‘ngillilik-ko‘ngilsizlik” 

kabi.   Roman bosh qahramoni Yusufning bolaligi, o‘smirligi, kattaligi tasvirlari 

jarayonida syujet o‘rni-o‘rni bilan almashinib boraveradi. Romanning ekspozitsiyasi 

ota-bola suhbati bilan boshlanadi.  Murg‘ak qalbini hali hayot qora ranglari bilan zabt 

eta olmagan, olamga cheksiz zavq-u shavq bilan qaraydigan Yusufning otasiga 

bergan savoliga javobining o‘zidayoq biz yashayotgan butun “Dunyoning 

muvozanati” xususida gap boradi. Asarda qo‘llanilgan tog‘, quyosh ramziy ma’noda 

qo‘llanilgan bo‘lib, dunyoning muvozanati Allohning inoyati bilan bir maromda 

yurgizib qo‘yilgani ramziy timsollar orqali  tasvirlab beriladi. Agar marom buzilsa, 

yer yuzida qiyomat bo‘lishi haqidagi gaplarni otasi Yusufga uqtirgandek bo‘ladi. 

Asarning boshlanishida Yusufning oppoq qor to‘shalgan ko‘chaga oshiqishi va unda 

iz qoldirish istagi bilan boshlanadi. Asarda tasvirlangan oppoq qor ramziy ma’noda 

                                                           
1 Ҳамдам У. Мувозанат // Жаҳон адабиёти, 2002, 5-6-сон 
2 Мирзаева З. “Мувозанат” нинг Америкадаги талқини // Талабалар дунёси, 2009, 10 сон, 10-12- бетлар 
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g‘uborlanmagan, oppoq ko‘nglining timsoli bo‘lib, keng ma’noda eski tuzumning 

qora illatlari bilan kirlanmagan, yosh avlodning sof qalbidagi orzular sifatida talqin 

qilinadi. Yusufning oppoq qor bilan qoplangan yo‘llarda iz qoldirib, so‘qmoq yo‘l 

ochgan bola kelajakda yangi yo‘llar, yangi izalnishlar qilishga qodir yosh avlodning  

obrazi  sifatida tasvirlanadi. Yusufning oldidan chiqqan bahaybat avtobusning o‘zi iz 

slogan yo‘ldan yurayotganidan xursand bo‘lishi hamda bu holatning uzoqqa 

cho‘zilmasligi: “Qorning tilimlab tashlangan bag‘riga mo‘ltirab qararkan, endi nima 

qilarini bilmasdi”3. Bu tasvirlarda qor va bahaybat avtobus muallifning asar g‘oyasiga 

ramziy timsollar orqali qilgan ishorasidir,ya’ni qor – go‘zallik va soflik; bahaybat 

avtobus esa vakuun holatiga tushib qolgan ijtimoiy tuzum; avtobus tilimlab tashlagan 

yo‘l – ijtimoiy tuzumning inson ruhiyatiga yetkazgan zulmi va zug‘umlarining ramzi 

sifatida tasvirlangan. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Keyingi voqealarda Muhammadjon aka obrazi keltiriladi. Bu obraz zimmasiga 

ijodkor ulkan vazifa yuklagan. Muallif ilm-fanning qadr-qimmatini anglagan, ammo 

jamiyatda qadr-qimmat topa olmagan, tuzum illatlari tufayli odamlar orasidan topa 

olmagan mehrni qushlardan topadi. Muhammadjon aka yolg‘iz yashaganligi tufayli 

tez-tez kasallanib, shifoxonaga tushib qoladi: “Mana endi shiftga qarab o‘sha qadrdon 

do‘sti – adoqsiz xayollar ummoni ichra yelkanlarini ochib olgan eski kemasida suzib 

borayapti”4 . Asarda tasvirlangan ummon, uning yelkanlari, eski kema ramziylikka 

yo‘g‘rilgan bo‘lib, ummon – bir tuzumdan boshqa bir tuzumga o‘tgan inson 

xayolotidagi cheksiz iztiroblar, eski kema va uning yelkanlari esa erki va huquqi 

poymol etilgan, davri o‘tgan insonlarning ramziy obrazi sifatida tasvirlangan. 

Muhammadjon akaning butun hayoti iztirob bilan o‘tadi, uning o‘zi mehr qo‘ygan 

qushlarini ozodlikka chiqarib,uchirib yuborishi timsoliy ma’noda paxta 

plantatsiyasiga aylantirilgan bu yurtning ozodlikka chiqishi, undagi Yusuf kabi “yosh 

qushlar” ning yangi davr nafasida yashashiga ishoradir. Muallif birgina kaklik 

qushining timsoli orqali o‘tmish va kelajak nafasini tasvirlab bera oladi. 

Muhammadjon aka: “Bor endi parvoz qil, ozod bo‘l, xohlagan tomoningga uchib ket. 

Yo‘q, yaxshisi bahavo yerlarga, tog‘larga bor, bu yerlarda bog‘lar ham qolmadi, 

tog‘lar ham. Hammasini yakson qilib, paxtazorga yalntirishdi bular” 5 . Yozuvchi 

bundan tashqari, bog‘, ariqdagi suv, ko‘prik kabi badiiy unsurlarni ijodkor 

Muhammadjon aka obrazi orqali ramziylashtiradi: “Umr ariqdagi suvdek ekan, ko‘z 

ochib-yumguncha oqib borib, quyiladigan joyi manziliga yaqinlashib qolar ekan”. Bu 

                                                           
3 Хамдам У. Ватан ҳақида қўшиқ. –T.: Академнашр, 2019. Б.9 
4 Хамдам У. Ватан ҳақида қўшиқ. –T.: Академнашр, 2019. Б.9 
5 Хамдам У. Ватан ҳақида қўшиқ. –T.: Академнашр, 2019. Б.28 
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tasvirlardan shunday ma’no anglashiladiki, Muhammadjon akaning ham umri 

poyoniga yetayotganiga ishora qiladi. Bog‘ esa uning butun hayot yo‘liga nazar 

tashlaydigan va bu yo‘llarda qilgan xatolarini esga soladigan, ramziy ma’noda 

o‘tmishda yashab, yangi davr, mustaqillik ostonasida turgan Yusuf kabi yoshlarga 

yangi davr ruhiyati, kelajak haqidagi orzular qilishga va o‘tmishdan xulosalar 

chiqarib, ulaning parvoziga yo‘l ko‘rsatadigan obraz sifatida tasvirlanadi.  

Asarda joy nomlari bilan bog‘liq ramziy obrazlar ham mahorat bilan 

qo‘llanilgan. Jumladan, Ulug‘tog‘ – millatning eng yuksak orzulari, milliy 

mustaqillik, erkinlikning ramzi sifatida tasvirlangan.Asarda tasvirga olingan har bir 

predmet asarning falsafiyligini oshirishga xizmat qilgan. Romanda tizimli ravishda 

bir necha ramziy timsollarga ishoralar kuzatiladi. Jumladan: 

1). tosh – Yusufning qalbidag alamzadalik timsoli sifatida, odamlarga nisbatan 

kuchli nafratining ramzi sifatida talqin etiladi;  

2). tirgak bilan tutib turilgan eski devor – yurtning sho‘ro davri zulmidan 

qutilishi; 

3). Soyada qolgan tok tanasining qarsillab sinishi – qiyinchilik, mashaqqat, 

uning quyoshga qaratib qo‘yilishi esa o‘zbek xalqining jahonga chiqishiga ramziy 

ishoralar mavjud; 

4). daryo – hayot timsoli, undagi oqim – insonlar ketayotgan yo‘llar. 

“Muvozanat” romanidagi har bir obrazning o‘z o‘rni,o‘z taqdiri, o‘z “men”i bor. 

Muhimi, unda “ o‘yindan tashqari” holatda turgan personajni uchratmaysiz”6 – deya 

ta’kidlydi M.Qo‘chqorova. 

Asarda Sodiq – Yusufning  bolalikdagi do‘sti, u asarda qaysi tuzum to‘g‘ri va 

qaysi tuzum noto‘g‘ri ekanligini tushunib yetmagan arosatdagi inson obrazidir. U 

eski tuzumni afzal ko‘ray desa, ma’naviy jihatdan juda qiynaladi, ozodlik kunlarini  

maqtay desa, moddiy jihatdan qiynalib, bir maromda kechib turgan kunini yaxshiroq 

degan xayolga boradi. Fikrlarini aniqlab, oydinlashtirib olish uchun tinmay Yusufni 

so‘roqqa tutadi. Yusuf esa ozodlikni hamma narsadan: oilaviy baxtidan, halovatidan 

ham ustun qo‘yishini aytadi. Yusufning gaplaridan shuni anglash mukinki, Yusuf – 

chin ma’noda xalqparvar, millatparvar inson obrazidir.  

Romanda berilgan eng ta’sirchan obraz bu – Amir obrazidir. Bu obraz asardagi 

eng xarakterli obrazlardan biri bo‘lib, yurtimiz mustaqillikka erishgach, dinga 

erkinlik berilgach muvozanatni saqlay olmagan insonlar timsoli sifatida tasvirlangan. 

Uning ruhi va tani sog‘ bo‘lishiga qaramay, jinnixonaga tashlanishi va sog‘lom bo‘la 

turib o‘zini jinnilikka solishga majbur bo‘ladi. Jinnilar qo‘lida pati yuli tashlangan 

musichani muallif  ramziy ma’noda qo‘llab, Amirga ishora qiladi, ya’ni jamiyatda  

                                                           
6 Q‘o‘chqorova M. “Muvozanat” romanida shartliramzlar// O‘zbek tili va adabiyoti, 2014, 36-bet 
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insonlarni gunohlardan tiyilishini, jannat va do‘zaxdan ogoh etgan insonlarni qay 

ko‘ylarga solishini musichaning ahvoli misolida talqin etadi. Asarda Amir 

muvozanatni saqlay olamagan insonlarning, ya’ni din va dunyoni muvozanatda 

saqlay olmagan, dinga o‘ta mukkasidan ketgan insonlarning umumlashma obrazi 

sifatida talqin etadi. 

Asarda ma’naviy ehtiyojga tashna obrazlardan biri Zahrodir. U ziyoli ayol 

bo‘lsa-da, uyda tutqun yashashga majbur insonlarning obrazi sifatida tasvirlangan. 

Unda hamma narsa bor, faqat erkinlik,ozodlik yo‘q edi, Mirazim oiladagi egalik 

tushunchasini noto‘g‘ri anglaydi va natijada Zahro xiyonat ko‘chasiga kirib, uning 

badalini bir umr vijdon azobi bilan to‘laydi. Zahro sadoqat va xiyonat o‘rtasida 

arosatda qolib, muvozanatni saqlay olmaydi.  

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, romanda chigal qahramonlar taqdiri tasvirlangan bo‘lib, 

unda kimdir ilm olish yo‘lidan borib, insonlarni ma’rifatli qilish yo‘lidan borsa, yana 

biri pul, dunyo yig‘ish bilan xayoli band, yana biri katta amal kursisiga o‘tirish 

ilinjida, lekin ularning hech biri baxtga, halovatga erisha olamadi. Jumladan, 

amaldorning ishi yurishadi, lekin u o‘tirgan amal kursisi sinadi, tashqi tarafdan  

barcha narsasi bor tadbirkor esa oilasidan halovat topa olmaydi. Romanda 

tasvirlangan har bir ramziy obraz yangi davr ostonasida turgan insonning hayotidagi 

muvozanatsizlik holatlari ko‘lamda ifodalab berilgan. 
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